

# Zmarł prezydent Francji Georges Pompidou

Sekretariat Urzędu Prezydenta Republiki Francuskiej przekazał komunikat, w którym informuje, że we wtorek, 2 kwietnia o godz. 21 zmarł prezydent Francji, Georges Pompidou.

Georges Pompidou urodził się 5 lipca 1911 roku w miejscowości Montboudif (dep. Cantal). Po studiach na Wydziale Humanistycznym pracował jako profesor liceum w Marsylii (w latach 1935-1938), a następnie w Paryżu (1939-1944). Przez wiele lat był bliskim współpracownikiem gen. de Gaulle'a, w latach 1944-1946 był urzędnikiem do specjalnych poruczeń przy gen. de Gaulle'u jako tymczasowym szefie państwa i rządu. Następnie piastował wyższe stanowiska w administracji.

Od 1954 r., po opuszczeniu służby państwowej, zajmował kierownicze stanowiska w różnych wielkich koncernach finansowych i przemysłowych.

Od czerwca 1958 r. do stycznia 1959 r. był dyrektorem gabinetu premiera de Gaulle'a. W okresie od lutego 1959 do kwietnia 1962 r. został premierem Francji i funkcję tę sprawował do 10 lipca 1968 r. 15 czerwca 1969 r. został wybrany prezydentem Republiki Francuskiej.

Zgodnie z konstytucją francuska wybory nowego prezydenta Republiki powinny się odbyć nie wcześniej niż w ciągu 20 i nie później niż w ciągu 35 dni od czasu ogłoszenia komunikatu, ze stanowisko prezydenta wakuje.

## Wizyty O. Palme w Katowicach i Krakowie

2 bm. był kolejnym dniem oficjalnej wizyty w Polsce premiera rządu szwedzkiego. Przed południem Olof Palme w towarzyszeniu wicepremiera, ministra górnictwa i energetyki — Jana Mitreği przebywał na Śląsku i w Zagłębiu. Liczne zakłady tego wielkoprzemysłowego regionu od lat łączą kontakty gospodarcze z pokrewnymi przedsiębiorstwami w Szwecji. Z Katowic premier O. Palme udał się do Krakowa.

Premier Szwecji wraz z małżonką obejrzał Wieżę Ratuszową i Rynek, a w Kościele Mariackim — ołtarz Wita Stwosza. Wieczorem O. Palme z małżonką zwiedził Wawel i wysłuchał koncertu muzyki dawnej.

W późnych godzinach wieczornych premier O. Palme z małżonką i towarzyszącymi mu osobami powrócił do Warszawy.

## Zdaniem synoptyków

- ◆ Najcieplejszy marzec stulecia
- ◆ W kwietniu również ciepło

Teraz marzec — podobnie jak luty — był wyjątkowo nietypowy. Przez cały miesiąc utrzymywał się temperatury wyższe od normalnych. Prawdziwa eksplozja ciepła nastąpiła w pierwszym dniu wiosny — 21 marca. Zanotowano wtedy najwyższą w naszym stuleciu temperaturę początku wiosny — 25 stopni (w Nowym Sączu).

W drugiej połowie marca na południu kraju notowano temperatury 23-24 stopnie, w Polsce północno-zachodniej 15-16 stopni, a na Wybrzeżu 11-12 stopni. W sumie był to jeden z najcieplejszych marców XX wieku. Dla porównania: średnia temperatura tego miesiąca w Warszawie wynosi plus 1,6 stopnia, zaś w br. było 5,4 stopnia. Podobnie ciepłe marce były tylko w latach 1950, 1943, 1921, 1903.

Również w I dekadzie kwietnia będzie ciepło. Przewiduje się zachmurzenie niewielkie lub umiar-

# POSIEDZENIE BIURA POLITYCZNEGO KC PZPR

Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu w dniu 2 kwietnia br. rozpatrzyło aktualne problemy ochrony zdrowia społeczeństwa oraz zapoznalo się z przebiegiem zbiórki na Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia w pierwszym roku jego istnienia.

Podjęte działania zapewniają dalsze udoskonalenie organizacji opieki zdrowotnej i dzięki temu poprawę stanu zdrowia społeczeństwa. Nadal należy intensyfikować działalność na rzecz poprawy stanu sanitarno-higienicznego kraju, doskonalenia i rozwijania ochrony zdrowia załóg robotniczych, rozwi-

jać planowe badania profilaktyczne dzieci i młodzieży oraz wzmocnić walkę zwłaszcza z chorobami układu krążenia i chorobami nowotworowymi. Uznano za celowe znaczne usprawnienie diagnostyki.

Biuro Polityczne wyraziło uznanie społeczeństwu, szczególnie klasie robotniczej za ofiarność w

świadzeniach na Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia, na który w pierwszym roku jego istnienia zebrano 2 mld 315 mln zł.

Biuro Polityczne zapoznalo się z programem wykorzystania środków NFOZ do roku 1980, ustalając, że będą one przeznaczone na (Dalszy ciąg na str. 2)

## Udany rekonesans kulturalny w Hiszpanii

(Od specjalnego wysłannika z Madrytu)

Dobiega końca pobyt w Hiszpanii 100-osobowej grupy polskich studentów, członków zespołów artystycznych SZSP. Wrócił już do kraju łódzki Teatr 77, który w dniach od 15 marca do 1 kwietnia przedstawił w Salamance, Walencji, Sewilli, Valladolid, Segowii i Madrycie kilkanaście spektakli „Dzień trawy Meduzy”. Za kilka dni powraca do Polski chór Politechniki Szczecińskiej, którego tournée przebiega przez kilka

(Dalszy ciąg na str. 2)



Wyd. A | Łódź, środa 3 kwietnia 1974 roku | Cena 53 gr  
Rok XXX | Nr 79 (7879)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## „Biała flota” już pływa



Wcześniej niż zazwyczaj rozpoczęła w tym roku regularne rejsy szczyńska biała flota. Na zdjęciu: wodolot „Kometa III” odbija od nabrzeża Dworca Morskiego w Szczecinie.

CAF — Undro — telefot

## SYSTEMATYCZNA POPRAWA

### sytuacji życiowej obywateli

Według szacunkowych danych — poza dochodami z pracy — otrzymamy w tym roku ok. 83 mld zł z tytułu świadczeń społecznych. Do tego doliczyć należy jeszcze kilka miliardów zł przeznaczonych na finansowanie dodatkowych decyzji społecznych, zawartych w programie przyspieszonej poprawy warunków życia społeczeństwa. Są to wydatki na emerytury i renty, na zasiłki rodzinne, choroby, na stypendia itp.

Nie można też nie uwzględnić w naszych budżetach bezpłatnych lub częściowo odpłatnych usług m. in. służby zdrowia i opieki społecznej, szkolnictwa i placówek wychowawczych, dopłat do czasów i turystyki, stołówek pracowniczych, dotacji państwa na kapitalne remonty budynków mieszkalnych, których to kosztów nie uwzględniają czynsze, jakie placimy.

Wszystkie te świadczenia zsumowane powiększają roczny budżet każdego Polaka o kwotę zbliżoną do średniej płacy miesięcznej.

Warto pamiętać, zwłaszcza przy porównaniach z innymi, zamożniejszymi krajami, o wszystkich czynnikach wpływających na nasz poziom życia, w tym również i świadczeń społecznych. I to nie tylko ich wartości materialnej, ale i moralnej: poczucia bezpieczeństwa, gwarancji pomocy w trudnych sytuacjach życiowych, coraz bardziej wyrównywanych warunków startu życiowego i rozwoju zawodowego.

## „Złote ekrany 1973”

W Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia dorocznego nagród „Złotego ekranu”, przyznanych po raz jedenasty przez redakcję tygodnika „Ekran”. Nagrody te — za twórczość telewizyjną w roku 1973 otrzymali: Adam Hanuszkiewicz

za „Norwida”, Jerzy Ambroziwicz za cykl publicystyczny „Forum”, Ryszard Ber i Stanisław Grochowiak za „Chłopów”, Anna Seniuk i Józef Nowak za kreacje aktorskie, OTV — Kraków za osiągnięcia artystyczne w teatrze telewizyjnym, zwłaszcza zaś za inscenizację klasycznej dramaturgii rosyjskiej i radzieckiej — dr Hanna Dobrowolska — za indywidualność telewizyjną, Stanisław Swarc Bronikowski za cykl filmowy „W cztery świąta strony” oraz Hanna i Antoni Gucwiński za cykl „Z kamerą wśród zwierząt”.

Redakcja „Ekranu” wręczyła też doroczną nagrodę im. Zbyszka Cybulskiego dla aktora filmowego. Otrzymał ją Franciszek Trzeciak.

W spotkaniu z okazji wręczenia „Złotych ekranów” uczestniczyli: sekretarz KC PZPR Wincenty Krasko i zastępca kierownika Wydziału Propagandy, Prasy i Wydawnictw KC PZPR Marian Kruczkowski.

## Kradzież w kopalni złota

W poniedziałek trzech zamaskowanych bandytów władowało do zarządu kopalni złota w pobliżu Marlic w kanadyjskiej prowincji Quebec. Po sterroryzowaniu strażników bandyci wynieśli trzy worki brytek złota wartości ponad pół miliona dolarów.

## Susza w Afryce

# „Tylko sępy są tłuste”

Rok 1974 będzie taki, że rok 1973 wyda się przy nim okresem obfitości — taka ponura prognoza wypowiedział przedstawiciel FAO (Organizacji Wyżywienia i Rolnictwa) poproszony przez tygodnik „Time” o ocenę sytuacji w Afryce Środkowej, od kilku lat nękanej przez straszliwą suszę.

W zeszłym roku w krajach leżących na południu od Sahary, w półpustynnej strefie tzw. Sahelu, zmarły z głodu dziesiątki tysięcy ludzi i padły setki tysięcy sztuk bydła — stanowiącego główną podstawę egzystencji tamtejszej ludności. Obecnie dotkliwy głód grozi 16 milionom osób w 6 krajach Sahelu (Mali, Mauretania, Senegal, Górna Włocia, Nigrze i Czadzie) oraz w Etiopii.

W relacji z terenów dotkniętych klęską suszy — krain „gdzie tylko sępy są tłuste” — wysłannicy tygodnika „Time” piszą, że pas posuchy prze-

## Nowy rząd koalicyjny powstaje w Laosie

Patriotyczny Front Laosu (Neo Lao Haksat) i rząd królewski osiągnęli porozumienie w sprawie utworzenia w Laosie nowego rządu koalicyjnego. Poinformował o tym po przeszło godzinnej rozmowie z premierem Souvanna Phouma, specjalny wysłannik Neo Lao Haksat na rozmowy z rządem królewskim, Phoumi Vongvichit (sekretarz generalny tej organizacji). Oznajmił on, że lista członków wspólnego gabinetu zostanie przedstawiona królowi Savang Vatthanie w końcu bieżącego tygodnia.

Vongvichit poinformował także, iż przewodniczący Patriotycznego Frontu Laosu, ksiądz Souphanouvong przybędzie do Vientiane w środę rano w związku z powołaniem nowego rządu koalicyjnego. Souphanouvong i Souvanna Phouma udadzą się w odwiedziny do królewskiej stolicy, Luang Prabang, aby spotkać się z monarchą.

Zgodnie z osiągniętym porozumieniem między rządem wientiańskim a Patriotycznym Frontem Laosu dokonany zostanie równy podział tek ministerialnych. Administracja wientiańska ma być odpowiedzialna za obronę, finanse, szkolnictwo, ochronę zdrowia i sprawy wewnętrzne. Patriotyczny Front Laosu natomiast przejmie resorty spraw zagranicznych, gospodarki, planowania, informacji, robót publicznych i spraw religijnych.

Obie strony będą w równych proporcjach reprezentowane w nowej Radzie Politycznej, która pomagać będzie rządowi koalicyjnemu w realizowaniu porozumienia pokoju.

Wongvichit poinformował także, iż przewodniczący Patriotycznego Frontu Laosu, ksiądz Souphanouvong przybędzie do Vientiane w środę rano w związku z powołaniem nowego rządu koalicyjnego. Souphanouvong i Souvanna Phouma udadzą się w odwiedziny do królewskiej stolicy, Luang Prabang, aby spotkać się z monarchą.

Zgodnie z osiągniętym porozumieniem między rządem wientiańskim a Patriotycznym Frontem Laosu dokonany zostanie równy podział tek ministerialnych. Administracja wientiańska ma być odpowiedzialna za obronę, finanse, szkolnictwo, ochronę zdrowia i sprawy wewnętrzne. Patriotyczny Front Laosu natomiast przejmie resorty spraw zagranicznych, gospodarki, planowania, informacji, robót publicznych i spraw religijnych.

Obie strony będą w równych proporcjach reprezentowane w nowej Radzie Politycznej, która pomagać będzie rządowi koalicyjnemu w realizowaniu porozumienia pokoju.

## Stały Komitet „Pugwash” obraduje w Krakowie

Collegium Maius w Krakowie rozpoczęły się 2 bm. dwudniowe obrady Stałego Komitetu „Pugwash” — władz światowego ruchu uczonych, zaangażowanych w sprawę obrony pokoju, odprężenia i współpracy między narodami. Uczestników obrad powitał przewodniczący polskiego komitetu ruchu — sekretarz Wydziału Nauk Technicznych PAN — prof. Maciej Nalecz. Przewodniczący ruchu Pugwash laureat Nobla w dziedzinie fizyki, prof. Hannes Alfvén podziękował polskiemu gospodarzom za udzielenie gościnności obradom komitetu. Zgodnie z tradycją Pugwash, toczą się one przy drzwiach zamkniętych.

W wypowiedzi dla PAP Hannes Alfvén stwierdził, iż ruch ten dąży do wywarcia wpływu na sposoby rozwiązywania problemów politycznych. Pragniemy — powiedział prof. Alfvén — by nauk i techniki nie używano do celów wojennych, a dla dobra ludzkości. Dążymy do ograniczenia stosowania siły w ogóle i do powstrzymania rozwoju nowych środków zniszczenia.

Tematem krakowskiego posiedzenia Stałego Komitetu Pugwash będą m. in. sprawy rozszerzenia jego składu o przedstawicieli krajów rozwijających się, zwłaszcza z Afryki.

## Holenderskie kwiaty ozdobią Warszawę

W siedzibie Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy złożył 2 bm. wizytę ambasador Holandii w Polsce — Wilhelmus Franciscus Peit. W rozmowie z prezydentem miasta — Jerzym Majewskim — ambasador poinformował, że władze holenderskie pragną przekazać dla ozdoby Warszawy sadzonki i cebulki wartościowych odmian gladioli, lilii, tulipanów i dalii. „Holenderski” dywan kwiatowy — rozkwitnie w Warszawie na obszarze 2 tys. metrów kw.

Kwiaty i w Polsce, i w Holandii są symbolem przyjaźni między ludźmi i narodami — powiedział ambasador. — Władze Holandii swoim skromnym podarunkiem chcą wyrazić naszą wielką sympatię dla Warszawy i jej mieszkańców.

W siedzibie Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy złożył 2 bm. wizytę ambasador Holandii w Polsce — Wilhelmus Franciscus Peit. W rozmowie z prezydentem miasta — Jerzym Majewskim — ambasador poinformował, że władze holenderskie pragną przekazać dla ozdoby Warszawy sadzonki i cebulki wartościowych odmian gladioli, lilii, tulipanów i dalii. „Holenderski” dywan kwiatowy — rozkwitnie w Warszawie na obszarze 2 tys. metrów kw.

Kwiaty i w Polsce, i w Holandii są symbolem przyjaźni między ludźmi i narodami — powiedział ambasador. — Władze Holandii swoim skromnym podarunkiem chcą wyrazić naszą wielką sympatię dla Warszawy i jej mieszkańców.

## Ekspert zapowiadają światowy kryzys w produkcji papieru

Ekspert leśnictwa, uczestnik międzynarodowej konferencji obradującej od poniedziałku w stolicy Australii, zapowiadają światowy kryzys produkcji papieru, zwłaszcza papieru gazetowego. Wiąże się to z rosnącym brakiem drewna do produkcji papieru gazetowego. Kryzys ten da się we znaki w ciągu najbliższych 5-10 lat. Szacuje się, że w okresie między 1974 a 1978 rokiem światowy niedobór papieru będzie wynosił ok. 80 mln ton.

## CO DZIEŃ CO NIEŚCIE

W 93 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.07, zaszło zaś o godz. 18.13.

Imieniny obchodzą Ryszard, Pankracy, Cieszygor

## Dyżurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: zachmurzenie niewielkie. Temperatura minimalna 3, maksymalna 15 st. C. Wiatry umiarkowane i dość silne, wschodnie i południowo-wschodnie. Jutro pogoda bez większych zmian.

Cisnienie wieczorem 751,2 mm.

## Ważniejsze rocznice:

1849 — Zm. Juliusz Słowacki.  
1965 — Uruchomienie produkcji w łódzkiej fabryce włókna syntetycznego „Anilana”.

## Taka sobie myśli

Każdy cień wskazuje ku słońcu..

## Uśmiechnij się



— Wybrał pan coś?

## Jutro 8 stron

## Jadowite węże i wściekłe psy nękać powodzian w Brazylii

Wg ostatnich danych, liczba śmiertelnych ofiar powodzi dochodzi do 4 tys. Jednakże doniesienia z zalażonych terenów mówią o zaginięciu tysięcy ludzi. W dziesięciu stanach ponad 100 tys. osób pozostało bez dachu nad głową.

Jadowite węże i gromady wściekłych psów stały się postrachem tysięcy głodujących powodzian w

Brazylii. W mieście Tores, leżącym w częściowo zdewastowanym stanie Rio Grande do Sul, od ukaszlenia jadowitych węzów, zmarło 5 osób. Los ich podzieliła 19-letnia dziewczyna ugrzyżona przez wściekłego psa. Miasto stało w obliczu inwazji tych bestii, szukających podobnie jak ludzie, schronienia w bezpiecznych miejscach.



# FIASKO POSIEDZENIE WALKI CZOLGÓW

## POLITYCZNYCH BIURA POLITYCZNEGO KC PZPR w rejonie Wzgórz Golan

### KONSULTACJI EWG

Zorganizowane przy okazji obecnej sesji Rady Ministrów Spraw Zagranicznych w Luksemburgu konsultacje polityczne, które miały doprowadzić do uzgodnienia stanowisk „dziewiątki” w sprawie zagrania opinii Stanów Zjednoczonych na temat decyzji EWG oraz w kwestii nawiązania dialogu z krajami arabskimi, zakończyły się całkowitym fiaskiem. Po wielogodzinnych dyskusjach, które w poniedziałek przebiegały do późnych godzin nocnych, a we wtorek trwały całe przedpołudnie, ministrowie zgodzili się jedynie na uzgodnienie, że konsultacje polityczne w wyżej wymienionych zagadnieniach będą kontynuowane 4 i 5 maja w zamku Gynnich pod Bonn.

Dyskusje ujawniły przede wszystkim zasadniczą różnicę stanowisk między Francją a jej partnerami, Minister spraw zagranicznych Francji, Michel Jobert sprzeciwił się kategorycznie przyjęciu kompromisowej propozycji NRE, popieranej zwłaszcza przez Wielką Brytanię, ale także 5 innych państw członkowskich i przewidującej konsultowanie się „dziewiątki” ze Stanami Zjednoczonymi przez cały czas trwania dialogu z państwami arabskimi.

### Chińczycy nie lubią filmowania

Jak podaje Agencja Reuters, kilkunastoletnia córka włoskiego dyplomaty w Pekinie zapalając na oczach Chińczyków paleniska spowodowała wielkie wzburzenie w tłumie. Grupa Chińczyków otoczyła dziewczynę i 3 jej towarzyszek, którymi znajdowała się w samochodzie walać pięściami w okna. Po ok. 30 min. policji udało się wywabić „lekkomyślną” nastolatkę z opresji.

Władze wyjaśniły, że Chińczycy są wyjątkowo przeciwni na punkcie kamer filmowych. Chińczycy, którzy otoczyli samochód, byli przekonani, że dziewczyna strajkuje zapalniczką, w rzeczywistości robiła zdjęcia z małego aparatu fotograficznego.

### Spotkanie węgierskich gości z władzami Polesia i UŁ

Przebywająca w Łodzi delegacja Ogólnokrajowej Rady Patriotycznej Frontu Ludowego Węgier, której przewodniczy dr Miklos Raff — dyrektor Instytutu Rad Narodowych Urzędu Rady Ministrów, gościła wczoraj w Uniwersytecie Łódzkim. Rektor UŁ prof. dr J. Górski, dziekan Wydziału Prawa prof. dr N. Gajlowa oraz pracownicy naukowej wydziału zajmujący się problematyką funkcjonowania rad narodowych, poinformowali gości o podjętych i kontynuowanych przez Wydział Prawa i Administracji pracach badawczych. Mówiono również o współpracy rad narodowych i uniwersytetu. Gości interesowała ponadto szeroko pojęta działalność naukowo-dydaktyczna i organizacyjna UŁ. Przypomnijmy jeszcze, że nasza uczelnia utrzymuje ścisłą współpracę z bratnią placówką w Szegedzie.

Po południu, już na zakończenie wizyty w naszym mieście, węgierscy goście spotkali się z Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie i DK FJN. Spotkanie, któremu z ramienia gospodarzy przewodniczyli przewodniczący DRN, I sekretarz KD PZPR — M. Kwapisz oraz przewod. DK FJN — W. Twardowski, upłynęło pod znakiem wymiany poglądów na interesujące obie strony tematy współpracy komitetów FJN i RN, struktury rad narodowych oraz działalności samorządów mieszkańców. (rg)

### SPROSTOWANIE

W dniu 23 marca do naszego artykułu pt. „Przymiarka do przyszłości” wkraśli się błąd. Autorami pracy pt. „Budownictwo mieszkaniowe — program do projektu rejon-

Z kolei wysłuchano informacji ministra handlu wewnętrznego i usług o aktualnych problemach rynku wewnętrznego. Rosnące dochody pieniężne ludności spowodowały przyspieszenie tempa wzrostu sprzedaży detalicznej w handlu spożywczym. W I kwartale 1974 r. była ona o ponad 15 proc. wyższa niż w analogicznym okresie ub. roku. Wzrost ten jest wyrazem dynamicznego rozwoju gospodarki narodowej i systematycznej poprawy poziomu życia społeczeństwa. Zakłada się, że zgodnie z rządowym programem placowocjalnym oraz w wyniku wzrostu wynagrodzeń z tytułu podnoszenia wydajności pracy w drugim kwartale utrzyma się wysoka dynamika zakupów w handlu detalicznym.

Biuro Polityczne zaleciło rządowi podjęcie niezbędnych kroków celem dalszego zwiększenia dostaw artykułów przeznaczonych na rynek. Zalecono także ograniczenie sprzedaży instytucjom różnego typu towarów poszukiwanych przez nabywców.

Biuro Polityczne zwraca się jednocześnie do założeń przedsiębiorstw wytwarzających wyroby przeznaczone na rynek o wykorzystanie wszelkich rezerw dla dalszego zwiększenia produkcji. Ma to wielkie znaczenie dla wszystkich ludzi pracy, dla realizacji programu stałej poprawy warunków życia całego społeczeństwa.

Na posiedzeniu zaprobowano również propozycje zmierzające do dalszego usprawnienia organizacji pracy placówek handlowych i podniesienia poziomu kultury obsługi konsumentów.

Biuro Polityczne zapoznalo się z przygotowaniem do wprowadzenia z dniem 1 czerwca br. podwyżki plac dla pracowników handlu zgodne z decyzjami XII Plenum KC. Podkreślono, że regulacja plac powinna przyczynić się do polepszenia pracy handlu, wzrostu kwalifikacji jego pracowników.

Biuro Polityczne zapoznalo się z

### E. Pol skazana na 25 lat więzienia

Przed Sądem Wojewódzkim w Łodzi zakończył się 2 bm. proces przeciwko Eugenii Pol (41 lat). Za działalność w okresie okupacji hitlerowskiej — jako nadzorczyni obozu koncentracyjnego dla dzieci i młodzieży polskiej w Łodzi — E. Pol została skazana na 25 lat pozbawienia wolności.

informacją o aktualnych problemach pracy związków zawodowych. Działalność związków zawodowych coraz pełniej służy wszechstronnej realizacji polityki społeczno-gospodarczej, zwiększaniu aktywności załóg na rzecz wzrostu produkcji i zwiększenia jej efektywności, zapewnienia powszechnego udziału ludzi pracy w czynnie 30-lecia Ognia związkowe uczestniczą w polepszeniu warunków pracy i bhp, współdziałają w urzeczywistnianiu programu socjalnego wytyczonego przez XII Plenum KC PZPR, rozszerzają działalność w sferach kulturalno-oświatową, organizują rekreację, turystykę i wypoczynek po pracy. Duże znaczenie dla działalności związkowej ma doskonalenie struktur organizacyjnych zmierzające do pogłębienia więzi instancjami związkowych z zakładowymi organizacjami.

Biuro Polityczne podkreśliło, że realizacja społeczno-ekonomicznego programu VI Zjazdu PZPR wymaga dalszego wzrostu roli i umocnienia działalności związków zawodowych.

### Udany rekonesans kulturalny w Hiszpanii

(Dokończenie ze str. 1)

Innych jeszcze miast hiszpańskich. Obserwowałem jeden z występów chóru w przepięknej Walencji, notabene w czasie święta „Fallas”, na które zjeżdża do tego miasta ok. pół miliona turystów z całego świata. Koncert, odbywający się w jednym z zabytkowych kościołów o doskonałej (poza wszystkim) akustyce, zakończył się owacją, bez przesady — manifestacyjną — którą słuchacze uczcili polską muzykę chóralną, dawną i współczesną oraz świetnych wykonawców. Podobną reakcję obserwałem w wielkim madryckim Teatro de la Zarzuela, podobnie — jak można sądzić z entuzjastycznych krytyk prasowych — przyjmowano polski zespół podczas wszystkich innych koncertów. A warto przy tym dodać, że Hiszpanie znają się na muzyce, mają ją, rzecz można — we krwi.

Bardzo serdecznie przyjmowany był pantomimiczny spektakl Teatru 77. W pewnych środowiskach, zwłaszcza studenckich oraz elity intelektualnej — widownia w dużym skupieniu obserwowała „Dzieje trawy Meduzy”, w innych — wśród młodzieży szkolnej (występ dla 4 tysięcy widzów w jednej z podwalenckich miejscowości), owacją był nagradzany pokaz etud pantomimicznych. Z zainteresowaniem spotkała się też miniwystawa prac studentów łódzkiej PWSSP.

Ten rekonesans artystyczny, odbyty na zaproszenie strony hiszpańskiej, trzeba, choć nosił pewne cechy improwizacji organizacyjnej, ocenić jako bardzo udany. Po raz pierwszy od lat co najmniej kilkadziesiąt, gościła w Hiszpanii tak liczna polska reprezentacja kulturalna. Po raz pierwszy też chyba, od tychże kilkadziesiąt lat, można było usłyszeć, np. w Walencji, polski hymn narodowy wykonywany przez reprezentacyjną orkiestrę tego miasta, na przyjęciu dla całej grupy polskiej u mera Walencji. Jako udany oceniamy też ten rekonesans członkowie polskiego przedstawicielstwa — w Madrycie. Był to duży krok w kierunku zbliżenia polskiej kultury narodowej hiszpańskiej.

### Mężczyźni żyją krócej

Według danych opublikowanych w Genewie przez Światową Organizację Zdrowia, mieszkańcy Europy umierają w coraz młodszy wiek, przy czym mężczyźni żyją krócej niż kobiety. Przyczyną zgonu mężczyzn jest częściej niż u kobietrak (zwłaszcza płuc), choroby układu krążenia, wylewy krwi do mózgu i bronchity.

niedziałek lotnictwa izraelskie wielokrotnie wdierało się w obszar powietrzny Libanu i dokonywało lotów nad miastami i osiedlami położonymi w strefie II linii rozejmowej. Artyleria izraelska w ciągu dwóch godzin ostrzeliwała tereny libańskie w tej strefie.

### Nowe znaczki Poczty Polskiej

Zbiory filatelistów wzbogacą się o dwa nowe znaczki polskie. Pierwszy z nich Ministerstwo Łączności wprowadzi do obiegu 9 maja br. Będzie to znaczek poświęcony rocznicy zakończenia II wojny światowej. Jego wartość nominalna wyniesie 1,50 zł. Projekt znaczka opracował Tadeusz Michałek. Wydrukowany jest on techniką offsetową i ukazuje się w nakładzie 10 mln sztuk. W dniu sprzedaży znaczka będzie można nabyć również koperty opatrzone specjalnym datownikiem pierwszego dnia obiegu stosowanym w UPT Warszawa 1.

Drugi znaczek, o wartości również 1,50 zł, poświęcony jest 25 rocznicy RWPG. Znajdzie się on w obiegu 15 maja br. Projekt przygotował Zbigniew Stasiak. Znaczek wydrukowano techniką offsetową w nakładzie 8 mln sztuk. I w tym przypadku będzie można zakupić kopertę ze specjalnym datownikiem pierwszego dnia obiegu, stosowanym w UPT Warszawa 1.

### Kronika wypadków

Do Stacji Pogotowia Ratunkowego zgłosił się wczoraj Mirosław S., który oświadczył iż przy skrzyżowaniu ulic Spornej i Wojska Polskiego o godz. 12 potracony został przez nie znany mu samochód. Świadczone u niego złamanie kości ramienia i przewlekanie do szpitala. Świadczone tego wypadku prosił się do WKRD MO ul. Wł. Bytomskiej 60, tel. 515-62.

Na ul. Piotrkowskiej, przed posesją 103 kierownik samochodu wozu IF 5598 spowodował zdarzenie z samochodem IT 594. Ofiar w ludziach nie było, ucierpiał natomiast pojazd.

Na ul. Przemysłowej 12 nieatrakcyjny kierowca samochodu „Warszawa” IP 8707 stracił panowanie nad kierownicą i uderzył w drzewo. Sprawę jego skierowano do Kolegium IK-A.

Przy zbiegu ulic Łagiewnickiej i Julianońskiej kierowca „Warszawy” IP 8707 spowodował zdarzenie z „Nysą” 6546 IS. Ofiar w ludziach nie było, pojazdy zostały znacznie uszkodzone.

### POŻARY

Wczoraj w Łodzi przy ul. Przybyszewskiego 249 spaliła się stodoła, warsztat i komornia należące do mieszkającego kamieniarza Alfonsa K. Przyczyną pożaru ustali komisja. W akcji ze względu na zagrożenie sąsiednich budynków mieszkaniowych brały udział 3 jednostki SP.

W woj. łódzkim w 8 przypadkach palono się posypanie lasów i młodniki. Przyczyną była nieostrożność osób dorosłych.

W miejscowości Poraj pow. Piotrków Tryb. spłonęły 3 stodoły, budynek mieszkalny i obora. Przyczyną pożaru była iskra z komina. Straty szacuje się na ok. 150 tys. zł.

W Starej Wsi pow. Rawa Maz. 6-letni chłopiec podpalił stodołę swego ojca, która spłonęła.

Dach na budynku mieszkalnym spalił się we wsi Korytno pow. Radomsko. Właściciel poniósł 25 tys. zł strat.

W Kołpinie Lublankowskiej pow. Łowicz spalił się dach na budynku mieszkalnym i dach na oborze. Przyczyną ognia była wada w instalacji elektrycznej. Straty 60 tys. zł.

### „Kukuleczka” placi...

za pięć trafień premiowanych — zł 11,549  
za pięć trafień zwykłych — zł 1,549  
za cztery trafienia premiowane — zł 182  
za cztery trafienia zwykłe — zł 82  
za trzy trafienia premiowane — zł 20  
za trzy trafienia zwykłe — zł 10.

Dnia 30 marca 1974 r. zginął śmiercią tragiczną w wieku lat 27

S. + P.

**MIROSLAW RÓŻYCKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 3. IV. br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza św. Rocha na Radogoszcz, o czym powiadamy pogrzebem w głębokim smutku

MATKA, ŻONA i CORECZKI

Z powodu tragicznej śmierci naszej koleżanki

**JANINY BORKIEWICZ**

Wytraży głębokiego współczucia Synowi i Rodzinie Zmarłej składają

DYREKCJA RADA ZAKŁADOWA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYZNA oraz KOLEŻANKI I KOLEDRZY Z WOJEWÓDZKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA HANDBLU OBUWIEM

Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 kwietnia 1974 r. o godz. 16 na Cmentarzu Komunalnym.

# SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

## Dziś zapadnie decyzja Czy W. Lubański wystąpi w meczu z Zagłębiem (Włb)? (Telefon własny z Zabrzą)

Nie słabnie żar dyskusji i powszechnego wręcz zainteresowania (któremu nie można się dziwić) kibiców futbolu w całym kraju wokół osoby Włodzimierza Lubańskiego. Wszyscy sympatycy piłki nożnej nie mogą doczekać się momentu, kiedy pan Włodzimierz wybiegnie na boisko i wesprze atak swojej drużyny w walce o ligowe punkty.

### Na włoskich szosach

Po wyścigu Paryż — Nicea, polscy kolarze kandydujący do WF biorą udział w kolejnych próbach szosowych i ulicznych rozgrywanych we Włoszech. W nadchodzącą niedzielę biało-czerwoni startować będą w Trydentzie. Obok kolarzy włoskich w wyścigu tym wezmą udział kadrowicze CSRS.

Będzie to przedostatni sprawdzian formy naszych kandydatów do drużyny narodowej przed wyścigiem Giro Bergamasco (10—15 kwietnia br.). Po tej imprezie Polacy powrócą do kraju.

Jak dotychczas, najlepszą formę wykazują: Brzeźny, Kowalski, Kaczmarek, Matysiak, Lis, Barcik i Nowicki. Szarżowscy nie odzyskali jeszcze pełni sił po wyścigu do Nicei. Szczęśliwie z koleżkami z wykurowaniem się po kontuzji odniesionej w czasie tego wyścigu.

Ustalenie reprezentacyjnej szóstki na tegoroczny WP nastąpi przed kryterium MON, które rozegrane będzie 5 maja br. na ulicach Warszawy. (n)

### Efektowne zwycięstwo polskich koszykarek

W Zakopanem zakończył się międzynarodowy turniej w koszykówce kobiet z udziałem dwóch reprezentacji Polski, Czechosłowacji „B” oraz reprezentacji Moldawskiej SRR.

W meczu, który decydował o pierwszym miejscu w turnieju, zmierzyły się dwie najlepsze drużyny Polska „A” — i Moldawska SRR. Wygrały Polki 65:52 (38:25).

Zwykle dobrze poinformowany red. J. Ciszewski zapowiedział w niedzielnych wiadomościach sportowych, że W. Lubański wystąpi w dzisiejszym meczu z Zagłębiem Wałbrzych. Powrót na boisko najlepszego pilkarsza Polski cieszy również (czego nie ukrywał przed kamerami TV w czasie poniedziałkowego „Echa stadionu”) trenera reprezentacji K. Górskiego:

„Aby upewnić się co do występu Lubańskiego w dzisiejszym meczu połączyliśmy się wczoraj z zabrzańskim Górnikiem. Przy telefonie sekretarza klubu — Edward Milewski: — Nie mogę dać autorytatywnej odpowiedzi czy Włodek zagra w dzisiejszym meczu. Mając na względzie przede wszystkim jego zdrowie nikt z kierownictwa klubu ani też trener zespołu nie chce postąpić zbyt pochopnie. Zdajemy sobie z koleżkami sprawę z tego, że wszyscy kibice (nie tylko naszej drużyny) z niecierpliwością czekają na ten moment. Ostateczna decyzja czy W. Lubański wyjdzie dziś na boisko zapadnie przed samym meczem po poradzie z lekarzem i trenerem.

— Może jedynie dodać — kontynuował nasz rozmówca — że Lubański trenuje intensywnie od prawie 2 tygodni, i to dwa razy dziennie. Rano przebiega sporą dawkę ćwiczeń rehabilitacyjnych z tzw. obciążeniem, a po południu wraz z kolegami bierze udział w normalnych treningach na boisku.

W ubiegły czwartek Lubański uczestniczył w meczu sparingowym pierwszego zespołu z juniorami. Choć nie zdobył ani jednej bramki, to jednak „wyrobił” wiele cennych pozycji strzałowych swoim partnerom. (Przypomnijmy, że sparing ten zakończył się zwycięstwem ligowców 7:0).

W. Lubański wróci się wprost na boisko. Zdaje sobie jednak doskonałą sprawę i z tego, że nie jest jeszcze w pełni sił. Stąd też nie chce być najsłabszym punktem w zespole,

le, a ponadto obawia się, aby nie powiększył się bolesna kontuzja. Tym bardziej, że w meczu w reprezentacji Polski w czasie finałowego turnieju o mistrzostwo świata.

Rozm.: (Wróbl.)

W dzisiejszej, piątej kolejce rewanżowej rundy ekstraklas spotkają się: LKS — Ruch (stadion przy Al. Unii, godz. 17.30), Górnik — Zagłębie (W), Gwardia — Stal, Pogoń — Odra, ROW — Legia, Szombierki — Lech, Wisła — Śląsk, Zagłębie (S) — Polonia.

### Z przełajami na bakier

Choć korzystaliśmy z największego szkieletu powiększającego, jakie znaliśmy w tej kategorii, nie udało się odczytać ani jednego nazwiska łódzkiego lekkoatlety, który by zajął w miarę godziwe miejsce na liście wyników tegorocznych przełajowych mistrzostw Polski.

Widnieją tam za to nazwiska biegaczy ze wszystkich niemal miast wojewódzkich, a także i z tych mniejszych — Oleśnicy, Kędzierzyna, Wątcza, Wałbrzycha itp.

A może szkoleniowcy łódzcy doszli do wniosku, że nie ma sensu walczyć o medale pospolu z jakimiś tam nowymi twarzami z Oleśnicy, Kędzierzyna, lub Jeleniej Góry?

Ustaliliśmy też dociec co zdecydowanie o „nieudolnym” ugrupowaniu łódzkich biegaczy na podkieleckich trasach. Niestety, nie udało nam się też wczoraj, mimo uśmiesznych poszukiwań, „złapać” kogóż z kierownictwa z ekipy, aby uzyskać odpowiedź na to pytanie.

Nie pozostaje nam więc jak przypomnieć może już nieco odległe lata, w których to właśnie na trasach przełajowych siły próbowały czołowi biegacze naszego okręgu. Okazuje się bowiem, że biegi przełajowe stanowią jeden z podstawowych elementów formy przed sezonem startowym. A może dopracowano się u nas innych, bardziej skutecznych i nowocześniejszych mierników w tej dziedzinie? (n)

## Hokeiści CSRS i Polski zainaugurują mistrzostwa świata

W najbliższy piątek rozpoczyna się w Helsinkach 40 mistrzostwa świata.

### 4 rekordy Polski pływaczek

Z Berlina powróciła ekipa polskich pływaczek, która startowała tam w międzynarodowym mityngu. Pionem tego startu są trzy rekordy Polski seniorek i jeden juniorek, ustanowione na 50-metrowej pływalni. Maria Wysoka wygrała silnie obciążony wyścig na 100 m st. klas. — 1:19,0 i zajęła trzecie miejsce na 200 m st. klas. — 2:51,6 (oba rezultaty są rekordami kraju seniorek). Trzeci rekord ustanowiła Jolanta Kupis — druga na 100 m st. dow. w 1:02,6.

Na 200 m st. dow. Kupis była ósma — 2:17,8 (rekord Polski juniorek). Wygrała Heike Walla (NRD) — 2:14,6.

### Rajd popularny

Automobilniściami okręgu łódzkiego rozpoczyna tegoroczny sezon startów tradycyjnym „Rajdem popularnym”. Współorganizatorem tej imprezy obok Automobilklubu Łódzkiego jest PZU.

Rajd rozpoczyna będzie 21 bm. na około 100-kilometrowej trasie prowadzącej z Łagiewnik m. in. przez Nowosolną, Brzeźny, Stryków i Będkows. Startować mogą wszyscy posiadacze samochodów. Warto dodać, że ukrojenie rajdu umożliwi uzyskanie pewnej sumy punktów potrzebnych do zdobycia licencji kierowcy rajdowego klasy II.

Informacji udziela oraz zgłoszenia przyjmują sekretariat AL przy ul. Tuwima 15, w godz. 8—15 (tel. 212-30).

W dniach 26—28. IV. rozegrany będzie międzynarodowy rajd samochodowy pn. „Kormoran-74”, stanowiący i eliminację do tegorocznych MP. Łódź reprezentowana będzie przez dwie załogi: K. Kolinka — L. Jaskólski (na „Trabancie”) i R. Łukaszewicz — Z. Soszka („Flak 125 p” — 1500 ccm).

ta oraz 52 mistrzostwa Europy w hokeju na lodzie. Będzie to prawdziwy maraton, bowiem każda z sześciu drużyn rozegra po 10 spotkań — mecz i rewanż. Turniej mistrzowski zainaugurują reprezentacje Polski i CSRS, a w drugim meczu pierwszego dnia walczyć będą ZSRR i NRD. Następnie, każdego dnia, aż do 20. bm., kibice hokeja w Helsinkach i miliony widzów za pośrednictwem TV oglądać będą po dwa spotkania. Wyjątek stanowią 11 i 12 bm., kiedy na tafli spotkają się jedynie Polska i NRD.

### Komunikat Totka

W zakładach piłkarskich z dnia 30-31 marca 1974 r. stwierdzono:

liga polska

8 rozv. z 13 trafieniami — wygrane po 28,096 zł  
214 rozv. z 12 trafieniami — wygrane po okolo 1,000 zł  
2,693 rozv. z 11 trafieniami — wygrane po 93 zł  
15,034 rozv. z 10 trafieniami — wygrane po 14 zł

liga angielska

7 rozv. z 12 wafieniami — wygrane po 31,151 zł  
105 rozv. z 11 trafieniami — wygrane po okolo 2,000 zł  
916 rozv. z 10 trafieniami — wygrane po 233 zł

W zakładach Toto-Lotka z dnia 31 marca 1974 r. stwierdzono:

1 rozv. z 6 trafieniami — wygrana 1,000,000 zł  
8 rozv. z 5 traf. prem. — wygrane po 308,766 zł  
345 rozv. z 5 traf. zwykł. — wygrane po okolo 10,000 zł  
19,545 rozv. z 4 trafieniami — wygrane po 233 zł  
335,370 rozv. z 3 trafieniami — wygrane po 14 zł.

Na wylosowaną premiovana kuponówkę banderoli w dniu 31.III. 1974 roku dotychczas stwierdzono: czterocyfrowa nr 8494 — 316 kuponów — nagrody po: 1,000 zł — trzycyfrowa nr 404 — 2,993 kuponów — nagrody po: 100 zł.



## W Śródmieściu

# PIERWSZE EFEKTY współpracy szkół z samorządami mieszkańców

- Pomoc w organizowaniu czasu wolnego
- Wspólne czyny społeczne

**D**ziałalność opiekunów i wychowawców wśród dzieci i młodzieży jest jednym z głównych kierunków pracy samorządów mieszkańców. Przy wielu komitetach obwodowych powołano komisje ds. wychowania dzieci i młodzieży. Decyzją kuratora Okręgu Szkolnego m. Łodzi wprowadzono do szkół etat nauczyciela, który zajmuje się koordynowaniem działalności opiekunów-wychowawców szkoły i współpracą z organizacjami działającymi w śródmieściu.

Do nowych zadań dyrektoriów szkół i pedagogów w roku 1973/74 należy nawiązanie kontaktów z terenowymi grupami partyjnymi i samorządami mieszkańców (komitetami obwodowymi lub domowymi).

Współpraca i współdziałanie szkół z samorządami mieszkańców, na przykład w Śródmieściu przyniosły już pierwsze efekty. Przedstawiciele rad pedagogicznych uczestniczą w zebraniach prezydiów komitetów obwodowych i udzielają pomocy w pracach komisji ds. wychowania dzieci i młodzieży. W 9 komitetach obwodowych śródmieścia członkami tych komisji są nauczyciele. Zawarto również wstępne umowy określające formy i wspólny zakres działania obu partnerów, którego celem jest dobro młodzieży. Samorządy mieszkańców, realizując jedno z zadań przewidzianych w umowie, niosą szkołom pomoc w organizowaniu czasu wolnego, zapewniają kulturalną rozrywkę. I tak np. w zamian za udostępnienie przez Szkołę Podstawową nr 46 sali gimnastycznej i boiska szkolnego dla młodzieży zamieszkałej w tym rejonie dzielnicy — codziennie w godz. 17-20 uczniowie tej szkoły uczestniczą w zajęciach sportowych prowadzonych przez instruktorów zaangażowanych przez samorząd mieszkańców. Ta forma współpracy jest realizowana również przez wiele innych szkół śródmiejskich.

## W dowód uznania za pracę społeczną

W Łodzi odbyło się ostatnio 80 spotkań radnych z mieszkańcami, w czasie których wiele uwagi poświęcono problemom wychowania młodzieży.

Jak informowaliśmy, 18 kwietnia sprawie tej będzie poświęcona sesja Rady Narodowej m. Łodzi.

Na jednym ze spotkań radnych z samorządem mieszkańców Łódź — Śródmieście odbyła się miła uroczystość wręczenia odznaczeń za pracę społeczną aktywistom z Komitetu Obwodowego nr 23, Złote Odznaki Uczestnika Pracy Społecznej otrzymali: J. Sierczyński, Z. Stehlik, I. Stryczek, P. Rałajczyk, Srebrne Odznaki: B. Szalkowski, J. Nowak, M. Paćka, J. Poliszkievicz, T. Wyglądała, J. Krakala, A. Gliński, K. Karkowski, Maria Ryba, M. Gębalski, K. Jachulski. Brązowe Odznaki: B. Snopkowski, S. Dwojaczny, J. Janik, E. Drużyńska, Z. Swierczyński, J. Jeziorny, Z. Referski, T. Filipkowski. (j. kr.)

## Pustynia w Arturówku

Korzystając z pięknej, słonecznej pogody, w zeszłą niedzielę tłumy koczniarzy wybrały się za miasto. Jednakże nasi handlowcy zostali zaskoczeni wczesną tegoroczną wiosną i czekali widocznie na oficjalne otwarcie sezonu. Najlepszym tego dowodem jest fakt, że np. w Arturówku do tej pory nie pomyślano o otwarciu w niedzielę kiosków z napojami chłodzącymi ani restauracji „Leśny Dwór”. W efekcie była tu istna pustynia — nie można było dostojnie kupić nie do picia. (j. kr.)

## W kilku zdaniach

- ▲ Zakład Teorii Literatury UL i Klub Miłośników Literatury przy TPL informują, że kolejny wykład z cyklu „Spotkania z literaturą” odbędzie się dziś o godz. 16 w Pałacu Młodzieży (ul. Moniuszki 1a). Dr B. Marczyńska mówi będzie na temat „Literatura współczesna wobec awangardy artystycznej”.
- ▲ Ośrodek Gospodarstwa Domowego przy ZL LK organizuje kurs z zakresu gospodarstwa domowego. Zajęcia odbywać się będą w godzinach przedpołudniowych. Informacji udziela i zapisy przyjmuje Ośrodek Gospodarstwa Domowego, ul. Piotrkowska 135, w godz. 9-16 (telefon 627-46).

## W »Kamelii«

Uczestnicząca w konkursie wystaw pod hasłem „WIOSNA W HANDLU” kwiatlarnia „KAMELIA” (Piotrkowska 99) zdobyła czołową lokatę w tym konkursie. Ten sukces kwiatlarnia zdobyła dzięki trosce personelu i zapobiegliwości kierowniczki SABINY BOCIAN o estetyczne dekorowanie witrzyn sklepowych oraz dbałość o należyte zaopatrzenie tej placówki w duży wybór świeżych kwiatów.

Na zdjęciu: S. BOCIAN na tie nowej dekoracji wnętrza kwiatlarni.

## Kolegium orzekło...

Kolegium ds. Wykroczeń Łódź-Śródmieście rozpatrywało ostatnio dwie sprawy związane z pijanstwem. Podjęto orzeczenia skazujące Zenona Dominiaka (zam. Łódź, ul. Nowotki 6) na karę 2 miesięcy ograniczenia wolności, z zobowiązaniem do podjęcia nieodpłatnie dozoruwanej pracy na cele publiczne, za to, że w dniu 15 marca br. o godz. 12.30 przy ul. Nowomiejskiej 3, będąc w stanie nietrzeźwym, donosił w głosnym używaniu słów wulgarnych.

Zbysław Hołman (zam. Łódź, ul. Turowska 4) w dniu 6 października ub. roku o godz. 20 na skrzyżowaniu al. Kościuszki i Zielonej, będąc w stanie nietrzeźwym, jechał motocyklem SHL i tamował ruch tramwajowy. Został on za to skazany na 4 tys. zł grzywny, zaś kara dodatkową jest zatrzymanie prawa jazdy na okres 2 lat. (j. kr.)

## Ofiara techniki

Od kilkunastu już lat w domu przy ul. Piotrkowskiej 307 istnieje sklep MMH. Przez wiele lat był on spokojnym i pożądanym sąsiedem. Wszystko skończyło się z wkroczeniem techniki czyli z chwilą, kiedy zaczęto wyposażać sklep w coraz to nowe urządzenia chłodnicze, a w końcu potężny wentylator.

Od tej pory mieszkanie pani G. M. znajdującej się bezpośrednio nad sklepem, zamieniło się w groźnię niszczącej wulkan. Liczne skargi skierowane przez ofiarę techniki do stacji sanitarno-epidemiologicznej, a potem do wydziału ochrony środowiska odniosły skutek. Wydział w sierpniu ub. roku po zapoznaniu się z wynikami badań staacji san-epid, zlecił dyrekcji MMH bezwzględnie wymianę wentylatora na sprawny działający oraz wyciszenie magazynu poprzez wyłożenie go materiałem dźwiękoszczelnym.

Intervencja wydziału okazała się skuteczna. Ale od 1 bm. mieszkanie jej znowu drży w posadach... (B)

## „Fiaty 125p” i „Fiaty 126p” czekają Loteria Centrum Zdrowia Dziecka

Wielka loteria zorganizowana przez Komitet Budowy Centrum Zdrowia Dziecka cieszy się w całym kraju ogromnym zainteresowaniem. Nabywcy losów grają nie tylko aby zdobyć cenne nagrody, ale także uczestniczą w budowie szpitala, który służyć będzie chorym dzieciom z całego kraju.

Niewielkie ilości losów w Łodzi i województwie są jeszcze do nabycia, radzimy więc skorzystać z szansy — samochody, cenniki, telewizory czekają na swych właścicieli...

## Piękny dar

Zgłosił się do naszej redakcji P. Józef Pszczoła (zam. w Łodzi przy ul. Brackiej 28, m. 3) z prośbą o umożliwienie mu przekazania jednemu z łódzkich domów dziecka metalowego łóżka z materacem, akwarium i grającego jeszcze starego radia „Phillips”. Dom dziecka, który zainteresuje się tym darem, proszony jest o skontaktowanie się z P. Pszczołą. (j. kr.)

## Dom lepki od brudu

„Panie Redaktorze! Nasz dom przy ul. Wajcańskiej należy chyba do zaklętych posesji. Mam na myśli klatkę brudu, rzucaną zapewne na obiekt przez zarządzającą nim ADM. Klatki schodowe są tak brudne, że stąpić po nich niemógł. Brudzi wnoszą się do mieszkań. Dozorczyni jest, ale pewnie cierpi na „czystowstręt” i ma opory przed wodą, szorstką i środkami czyszczącymi. Może w świetle Reflektora, uświadomiamy stan nieczyłej abnegacji porządkowej, ruszy się coś w naszym domu i wlośnie porządek ogarnie całe miasto nie pozostając bez przykładowego wpływu na ludzi odpowiedzialnych za stan naszego domu?...”

Krzyszta Pietruszka (Wólczajska 222 m. 30).

## Adres Reflektorka: „Dziennik Łódzki”, ul. Piotrkowska 95 90-103, Łódź, „Reflektorem po Łodzi”. Nasze telefony: 337-47, 341-10.

PISZCIE DO NAS I TELEFONUJCIE, CZEKAMY!

## PLON KONKURSU URBANISTYCZNEGO

# CHOJNY — ZATORZE w niedalekiej przyszłości

**CHOJNY — ZATORZE** — to nazwa robocza użyta przez urbanistów dla określenia zabudowy obszaru na Chojnach, za torami PKP. Konkretnie chodzi o 250-hektarowy obszar, ograniczony od północy torami PKP i przebiegiem Promińskiego wzdłuż ementaryza na Kurczakach od wschodu — doliną rzeki Olechówki do Rągowskiej, od zachodu — przebiegiem ul. Trybunalskiej i od południa ulicą Faradną.

Obszar ten, bardzo zaniedbany i zabudowany gęsto obiektami nie najwyższej klasy, wzięto na warsztat osiem zespołów architektów i urbanistów, aby określić ostateczną wersję informacji o tym terenie i opracować koncepcję architektoniczno-przestrzenną dzielnicy. Opracowanie stało się tematem zamkniętego konkursu urbanistycznego, zorganizowanego przez oddział łódzki Towarzystwa Urbanistów Polskich na zlecenie Zarządu Inwestycji Miejskich. Konkurs został rozstrzygnięty. Pierwszej nagrody nie przyznano. Dwie

równorzędne drugie — otrzymał zespół z Politechniki Łódzkiej pod kierownictwem doc. dr inż. arch. J. Samuły i zespół warszawski (arch. arch. J. Cybis, S. Wrona i L. Kraus). Nagrodę trzecią przyznano zespołowi wrocławskiemu, wyróżnienie — warszawskiemu. Zespołowi sędziowskiemu przewodniczył mgr inż. arch. J. Kozłowski. W pracach tego zespołu uczestniczyła także mgr inż. arch. H. Skibniewska (wicemarszałek Seimu).

Na plus wyróżnionych drugimi nagrodami prac zapisano w jednym wypadku, poprawnie rozwiązany układ komunikacyjny, w drugim zasadę rozwiązania dzielnicowego ośrodka usługowego. Prace te nie są przeznaczone do realizacji, ale stanowią podstawę do dalszych o-

pracowań dla Biura Projektowania i Programowania Rozwoju m. Łodzi, a następnie już konkretnego projektu realizacyjnego, który zostanie wykonany w „Miestoprojektie”.

Przedstawione w konkursie prace przewidują budownictwo mieszkaniowe od 5 do 16 kondygnacji, średnio dla 35 tys. mieszkańców, dużych zieloni, szkoły z basenami i urządzeniami sportowymi, miejsca na parkingi i garaże oraz dominującą rolę ul. Rzgowskiej, dzielącej osiedle na część wschodnią i zachodnią. Te wszystkie momenty zostaną niewątpliwie uwzględnione w projekcie realizacyjnym.

Początek budowy nowego osiedla przewidziany jest w roku 1977. Budowa ta wymagać będzie sporo wyburzeń, zwłaszcza w części zachodniej. Do trwałej adaptacji przeznaczone istniejące szkoły, przychodnie lekarskie, szpitale i nieco budownictwa mieszkaniowego. Teren jest urozbrojony, ułamy to więc zadanie budowlanych. AP

PS. Dziś o godz. 15 w sali konferencyjnej „Unibudu” odbędzie się publiczna dyskusja nad pracami konkursowymi.



**WAŻNE TELEFONY**

Informacja telefoniczna 03  
Straż Pożarna 98, 666-11, 595-53  
Pogotowie Ratunkowe 09  
Pogotowie MO 07  
Informacja kolejowa 655-53  
Informacja PKS 265-96, 547-20  
Pogotowie wodociągowe 835-46  
Pogotowie gazowe 385-85  
Pogotowie energetyczne 334-28  
Pogotowie ciepłownicze 253-11

**TEATRY**

WIELKI — godz. 19 „Halka”  
POWSZECHNY — godz. 19.15 „Kotka na rozpalonym blaszanym dachu” (od lat 16)  
NOWY — godz. 17 „Dobry człowiek z Seczuanu”  
MAŁA SALA — godz. 20 „Kubus fatalista”  
JARACZA — godz. 18, 19.30 „Pociąg i diament”  
MAŁA SCENA — nieczynna  
TEATR 715 — godz. 19.15 „Nagle w domu”  
MUZYCZNY — godz. 19 „Moulin Rouge”  
ARLEKIN — godz. 17.30 „Tangali i córka nieba”  
PINOKIO — godz. 17.30 „Córka króla Balerona”

**MUZEA**

SZTUKI (ul. Włocławskiego 36) godz. 10-17  
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-17  
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 9-17  
HISTORIA WŁÓKNIENICTWA (ul. Północna 282) godz. 10-17  
EWOLUCJONIZMU (park Sienkiewicza) godz. 10-18

**ŁÓDZKIE ZOO**

czynne w godz. 9-18 (kasa czynna do godz. 17)

**KINA**

BALTYK — „Dekada strachu” (franc.) od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30  
LUTNIA — „Zemsta wilka morską” cz. II (NRF) od lat 14 godz. 10, 12, 14, 16, 18, (godz. 19.30 — DKF)  
POLONIA — „Ojciec chrzestny” (USA) od lat 18 godz. 8.30, 12, 15.30, 19  
WISLA — „Nagrody i odznaczenia” (A) (pol.) od lat 16 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30  
WŁOKNIARZ — „Ojciec chrzestny” (USA) od lat 18 godz. 9.30, 13, 15.30, 20  
WOLNOŚĆ — „Dekada strachu” (franc.) od lat 18 godz. 10, 12.30, 14.30, 17, 19.30  
ZACHĘTA — „Przypadki Robinsona Krusoe” (A) (radz.) od lat 7, godz. 10, 11.45, 13.45, 15.30, 17.30, „Dziewczyna szuka szczęścia” (ang.) od lat 16 godz. 19.30  
LDK — „Trzeba zabić tę miłość” (pol.) od lat 16 godz. 15.15, 17.30, 19.45  
STYLÓWY — „Przypadki misia Yogi” (B) (USA) od lat 7

godz. 15.45, „Młody Chopin” (A) (pol.) od lat 16 godz. 17.30, 20  
STUDIO — „Wahadło” (USA) od lat 18 godz. 17.30, 19.45  
TATRY — „Szatan z VII klasy” (A) (pol.) od lat 7 godz. 10, 12.15, 14.30, „Klan Sycylijski” (franc.) od lat 16 godz. 17, 19.30  
CZAJKA — „Bitwa w wąwozie” (radz.) od lat 11 godz. 17, 19  
DKM — „Tygrysiak” (radz.) od lat 7 godz. 16, „I pozdrawiam jaskółki” (czeki) od lat 14 godz. 18, 20  
ENERGETYK — nieczynne  
KOLEJARZ — nieczynne  
GYNIA — „Słódka kula” (A) (radz.) od lat 14 godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
HALKA — „Narkomani” (USA) od lat 18 godz. 19  
MAJA — „Komandosi” (wł.-NRF) od lat 16 godz. 15, 17.15, 19.30  
MŁODA GWARDIA — „Boy friend” (B) (ang.) od lat 11 godz. 12.15, 14.30, „Doktor Pomarańcza” (franc.) od lat 16 godz. 10, 17, 19.30  
MUZA — „Lautarzy” (A) (radz.) od lat 14 godz. 15.45, 17.45, 20  
OKA — „Ucieczka King-Konga” (jap.) od lat 11 godz. 12.30, 15, 17.30, „Świątynia diabła” (jap.) od lat 16 godz. 10, 20  
POPULARNE — „Słoń Maruda” (ang.) od lat 11 godz. 17, „W kregu zła” (franc.) od lat 16 godz. 19  
PRZEWIOSNO — „Bubu z Montparnasse” (wł.) od lat 16 godz. 10, 12, 14, 15, 18, 20  
PIONIER — „Ostatni wojownik” (USA) od lat 16 godz. 15.30, 17.45, 20  
POKÓJ — „Żelazny potok” (A) (radz.) od lat 14 godz. 15.30, 17.45, 20  
REKORD — „El Dorado” (USA) od lat 14 godz. 15.30, 17.45, 20  
ROMA — nieczynne  
SOJUSZ — „100 karabinów” (USA) od lat 16 godz. 16.30, 18.45  
STOKI — „Zawieszmi na drzewie” (franc.) od lat 11 godz. 16, 17.45, 19.30  
SWIT — „Klute” (USA) od lat 18 godz. 15.30, 17.45, 20

**DYZYURY APTEK**

Złoterska 146, Narutowicza 42, al. Kościuski 40, Piotrkowska 223, Zubardzka 4, Dąbrowskiego 60, Obr. Stalingradu 15

**DYZYURY SZPITALI**

Instytut Północnictwa i Ginekologii, ul. Sterlinga 13 — Klinika Północna ul. Curie-Skłodowskiej 15 — Klinika Ginekologii i dziennej Górną Poradnia (wł.) z ul. Felnińskiego 9  
Szpital im. M. Madurowicza — Klinika Pol-Gin. AM — dziennej Polesie oraz z dziennej Górna; poradnie K, ul. Przybyszewskiego 32 i Zapolskiej 2  
Szpital im. Kopernika — dziennej Górną, poradnie „K”, Odrzańska, Czeszkowskiego, Lecznica i Rzgowska  
Szpital im. H. Wolf — dziennej Widzew oraz dziennej Bałuty  
Chirurgia ogólna — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14)  
Chirurgia urazowa — Szpital Jonschera (Milonowa 14)  
Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 52)  
Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)  
Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14)  
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatrji (Sporna 36/50)  
Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)  
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8).

**NOCNA POMOC LEKARSKA**

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66.

**REFLEKTOREM & po łodzi**

„Czy tylko ja o tym wiem?...”

„Każdego roku wiosną na łódzkich ulicach to samo zaskoczenie: kobiety wieszki sprzedające bukietki przyłazczek. Wiem, że podreczników szkolnych, z prasy — w ogóle wiem, że przyłazczki są pod ochroną. Niestety, co roku zastanawiam się, czy tylko ja o tym wiem? Jeszcze nigdy nie widziałam, by ktoś interweniował. Dlaczego?”

M. J.

**Poczta Reflektorka**

„SŁOWA RZUCONE NA WIATR” (13. III. 1974). Dyrekcja Teatru Wielkiego pisze do R.: „Odnawienie obu ścian reklamowych na Piotrkowskiej przy „Domusie” zaplanowane było na maj — czerwiec 1973 r., jednak wobec braku wykonawców postanowiono dokonać renowacji tych reklam systemem gospodar-

**Czym cerować?**

Jedną z naszych Czytelniczek daremnie poszukuje bawełniczek do cerowania skarpet. Wprawdzie skarpetki produkowane obecnie ze stilonu i anilany są trwałe, ale i one nie są wieczne. Nie każdy może sobie pozwolić na ich wyrzucanie, gdy się przetną. Dlatego brak bawełniczek do ich cerowania denerwuje klientów. (j. kr.)

**W poszukiwaniu wózka dziecięcego**

„Od dłuższego czasu, jako szczęśliwy ojciec, biegam po łódzkich sklepach w poszukiwaniu wózka dziecięcego. Są, ale z importu, w cenie 4.500 zł lub 7.100 zł. Nie stać mnie na taki wydatek i dlatego pytam sprzedawców o wózek produkcji krajowej. Niestety, w całej Łodzi znalazłem ich tylko cztery. Wszystkie w jednakowym, granatowym kolorze. Gdyby nie ten

**Dom lepki od brudu**

„Panie Redaktorze! Nasz dom przy ul. Wajcańskiej należy chyba do zaklętych posesji. Mam na myśli klatkę brudu, rzucaną zapewne na obiekt przez zarządzającą nim ADM. Klatki schodowe są tak brudne, że stąpić po nich niemógł. Brudzi wnoszą się do mieszkań. Dozorczyni jest, ale pewnie cierpi na „czystowstręt” i ma opory przed wodą, szorstką i środkami czyszczącymi. Może w świetle Reflektora, uświadomiamy stan nieczyłej abnegacji porządkowej, ruszy się coś w naszym domu i wlośnie porządek ogarnie całe miasto nie pozostając bez przykładowego wpływu na ludzi odpowiedzialnych za stan naszego domu?...”

Krzyszta Pietruszka (Wólczajska 222 m. 30).

Adres Reflektorka: „Dziennik Łódzki”, ul. Piotrkowska 95 90-103, Łódź, „Reflektorem po Łodzi”. Nasze telefony: 337-47, 341-10.

PISZCIE DO NAS I TELEFONUJCIE, CZEKAMY!

**Studia politechniczne dla pracujących**

W sobotę, dnia 6 bm. o godz. 14 w audytorium CH-I (gmach Chemii) Politechniki Łódzkiej przy ul. Zwirki 36, odbędzie się spotkanie informacyjne prorektora Politechniki Łódzkiej z kandydatami na I rok studiów dla pracujących.

**Komunikat MO**

Właściciele samochodów osobowych, którym w końcu 1973 lub w początkach 1974 r. skradziono kopki z kół samochodów parkowanych w Łodzi na terenie Kozim, proszeni są o zgłaszanie się do KD MO Łódź-Polesie, ul. Kopernika 29/31, pokój 113, w godz. 8-16 — celem złożenia zeznań.

**Na półkach księgarni**

**RÓŻNE**

I. Granek — Kajaki, kanadyjki. WSiT 1974 r., str. 188, 21 42.—  
Z. Majewski — Dialektyka struktury materii, PWN 1974 r., str. 212, 21 30.—  
E. Nieciejowski — Elektrotechnika. WSiP 1974 r., str. 432, 21 25.—  
Współczesne problemy zarządzania. PWN 1974 r., str. 368, 21 64.—  
Kierowanie projektami APD, PWN 1974 r., str. 77, 21 10.—  
O. Budrewicz — La Polgone pour debutans. Interpress 1974 r., str. 184, 21 40.—



# Łódzki PCK przed krajowym zjazdem

W połowie maja odbędzie się w Warszawie VI Krajowy Zjazd PCK. Łódzka organizacja czerwono krzyżowska będzie mogła pochwalić się na tym dalszą intensyfikacją swej działalności. Dobiegają obecnie trzy miesiące od chwili wyboru nowych władz Zarządu Miejskiego. Oto jak przedstawiają się one w ocenie prezesa ZM — prof. dr J. Borsuka i sekretarza ZM — St. Maciejewskiego.

Dominują dwa kierunki działalności. Pierwszym jest rozwój opieki nad chorym w domu. Tu właśnie notowano największe dotąd niedostatki. Sześć istniejących w Łodzi punktów opieki nie rozwiązywało sprawy. Zakładano zorganizowanie dwóch dalszych i to zadanie zostało zrealizowane. Jeden otwarto niedawno przy ul. Ciesielskiej dla Batut, drugi w najbliższych dniach zostanie otwarty dla Poleśia na osiedlu Karolew. Jest to zarazem pierwszy punkt będący efektem współpracy PCK z zarządami spółdzielni mieszkaniowych i ich organami samorządowymi. Zarząd Miejski oczekuje na dalsze zgłoszenia ze strony spółdzielni. Dodac jednak

trzeba, że jeszcze przed Zjazdem Krajowym, powstaną dwa następne punkty opieki nad chorym w domu. Zlokalizowane zostaną w Śródmieściu i na Balutach.

W zakresie opieki PCK rozwija także nowe formy działania. Jedną z nich jest współpraca z dużymi zakładami przemysłowymi. W „Obronach Pokoju” i „Marchewskim” dyrekcje wyraziły już zgodę na zorganizowanie kursów dla chętnych pracowników i rencistów. Po przeskoleniu podejma one dodatkowo pracę w punktach opieki. Kobiętom przyniesie to dodatkowy zarobek, a PCK nowy zastęp sióstr PCK, których stale jest zbyt mało dla miasta.

Nowością całkowitą jest jednak przygotowywane obecnie wprowadzenie finansowania przez PCK świadczeń w ramach niefachowej pomocy typu sąsiedziowego — zaleganie sprawunków, sprzątanie itp. czynności.

Obok problemów opieki społecznej, drugim zasadniczym kierunkiem działania jest rozwój honorowego dawstwa krwi. Mimo ostatnich dobrych efektów, potrzeby są tu jeszcze znaczne. Dość powiedzieć, że dla pełnego ich pokrycia potrzeba w Łodzi 3114 stałych cywilnych dawców krwi. W chwili obecnej kluby honorowego krwiodawcy „Przebiegi” i „Marchewskim” zgrupowały już 1500. Według wskaźników ZG PCK, na 1000 mieszkańców powinnoby w tym roku mieć pięciu krwiodawców. ZM PCK założył sobie osiągnięcie sześciu.

W sumie są to więc zamierzenia ambitne. Dotychczasowa działalność zespołników spod znaku Czerwonego Krzyża pozwala na pełny optymizm.

## ● Popularni soliści ● Najlepsze zespoły

Jutro rozpoczynają się w naszym mieście I Polskie Targi Estradowe przygotowane staraniem Stowarzyszenia Muzyki Estradowej, red. „Głosu Robotniczego” i Łódzkiej TV.

Wśród wielu wybitnych wykonawców zobaczymy i usłyszymy m. in. Irenę Jarocką, Zofię i Zbigniewa Framarów, Mirę Kubasińską i „Breakout”, Andrzeja i Elżę, Huberta Szymczyńskiego i Zespół „Tramp”, „Pro-Contre”.

## Jutro inauguracja I Polskich Targów Estradowych

Paulosa Raptisa i Zespół „Prometeusz”, Karin Stanek, Jerzego Grunwald i „En Face”, Tropicałe Thaiti Granda Banda” i in. Koncerty zespołów prezentowanych przez Polskie Stowarzyszenie Jazzowe odbędą się w dniach 5, 6, 7 i 8 kwietnia w sal Filharmonii Łódzkiej Teatrze Romantycznym oraz Teatrze Muzycznym. Szczegółowe informacje — tel. 213-71. (cis)

## Dziś i Radio

**ŚRODA, 3 KWIEŃCIA**

**PROGRAM I**

10.00 Wiad. 10.03 Muzyka w twoim domu. 10.30 „Stawa i chwala” — odc. 10.40 Apetyt wzrasta w miarę słuchania. 10.45 Kwadrans dla J. Kossyńskiego. 11.00 Non stop melodii. 11.18 Nie tylko dla kierowców. 11.25 Refleksy. 11.30 Gdańsk na muzyce świata. 12.05 Gdańsk na muzyce świata. 12.40 Koncert. 13.00 Gra Polska Kapela. 13.15 Rolnicy kwadrans. 13.30 Melodie małego i dużego ekranu. 14.00 Ze świata nauki i techniki. 14.05 Znad bałtyckiej polskiej ziemi. 14.30 Sport to zdrowie. 14.35 Z antologii polskiego jazzu. 15.00 Wiad. 15.05 Listy z Polski. 15.10 Wroscy pływcy. 15.35 Operetka. Jej twórcy i wykonawcy. 16.00 Wiad. 16.10 „Z polskiej fonoteki”. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 „Pierwsze damy węgierskiej piosenki”. 17.00 Radiokurier. 17.20 Koncert bez biletu. 17.40 Wspomnienia z festiwalu. 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Kronika muzyczna. 19.00 I wyd. dziennika. 19.15 „Gwiazdy polskich estrad”. 19.45 Rytm, rynek, reklama. 20.00 Naukowy rolnikom. 20.15 Fonosony. 20.47 Kronika sportowa. 21.00 Spory o wartość. 21.15 Melodie w stylu „sweet”. 21.25 Koncert chopinowski. 22.00 II wyd. dziennika. 22.15 6 taniec. 22.30 Motoprawy. 22.45 Mikrokreciła wieczoru — Henryk Des. 23.00 Wiad.

**PROGRAM II**

8.30 Wiad. 8.35 My 74. 8.45 Muzyka spod strzechy. 9.00 „Bękart” i „Giuliana Vilma” — opow. 9.20 P. Czajkowski — „Romeo i Julia”. 9.40 W świecie humanistyki. 10.00 Aud. o twórczości J. S. Stawinskiego. 10.30 Z estrad i scen operowych. 11.00 Chemia i medycyna. 11.25 Muzyka rozrywkowa. 11.30 Wiad. 11.35 Pięć minut o wychowaniu. 11.40 Lekarz przypomina. 11.50 „Od Tatr do Bałtyku”. 12.05 Komunikaty (L). 12.10 „Czekadwanie” — fragm. pow. pt. „Tajemnica” (L). 12.30 Kalendarz muzyki (L). 13.00 Kolorowe listy. 13.25 300 sekund dla zespołu wok. „Express”. 13.30 Wiad. 13.35 „Piomien z iskry” — „Kwaśniacy” — fragm. pow. 13.55 Miniopiegiad folklorystyczny. 14.00 O zdrowiu dla zdrowia. 14.15 Rep. lit. „Trzydziestolatk”. 14.35 Agencja muzyczna. 15.00 Zawsze o 15.00. 15.40 Melodie znad jezior. 16.00 W trosce o słowo i treść. 16.15 Muzyka operowa. 16.45 Aktualności Łódzkie (L). 17.00 Ton i test (L). 17.03 Melodie południa (L). 17.25 Wariacje na temat... (L). 17.50 „Konfrontacje” — rep. dów (L). 18.20 Terminarz muzyczny. 18.30 Echa dnia. 18.40 Pod skrzydłami Hermesa. 19.00 Kwadrans Jazzu. 19.15 Lekcja jeź. franc. 19.30 „Tristan 1949” — słuch. 20.50 Dzieła K. Pendereckiego. 21.30 Z kraju i ze świata. 21.50 Wiad. sportowe. 21.55 Z kraju i ze świata. 21.55 Wiad. sportowe. 21.55 Radio — szkole. 22.10 Koncert Chóru PR. 22.30 Cyki: „Nauka w służbie pokoju”. 22.50 Wiersze Bogdana Loebla. 23.00 Muzyka w teatrze. 23.30 Wiad.

**PROGRAM III**

12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 „Carriers blues” — gra zespół Jazz Carriers. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Na ostatnijskiej antenie. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.10 „Szczęśliwe dzieci” — nowa płyta. 15.30 Herbata przy samowarze. 15.50 Na estradzie blues. 16.05 Takie pejzaż — gałwa. 16.15 Telegramy muzyczne ze świata. 16.45 Nasz rok 74. 17.00 Eks-

**PROGRAM II**

17.10 Kino Miniatur. 17.45 Dla młodzieży. Poradnik piętnastolatków. 18.15 Szwajcya — Polska — film dok. o współpracy gospodarczej (kolor). 18.45 Język franc. — lekcja 24. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik (kolor). 20.20 Świat, obyczaj, kultura. Nasz język. 20.50 Dziesiąty raz w Opolu — film rozrywkowy (kolor). 21.30 24 godziny (kolor). 21.40 NURT. 22.10 Slim John — kurs podstawowy jeź. ang. — powt. lekcji 24.

**PROGRAM II**

12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 „Carriers blues” — gra zespół Jazz Carriers. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Na ostatnijskiej antenie. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.10 „Szczęśliwe dzieci” — nowa płyta. 15.30 Herbata przy samowarze. 15.50 Na estradzie blues. 16.05 Takie pejzaż — gałwa. 16.15 Telegramy muzyczne ze świata. 16.45 Nasz rok 74. 17.00 Eks-

**PROGRAM III**

12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 „Carriers blues” — gra zespół Jazz Carriers. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Na ostatnijskiej antenie. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.10 „Szczęśliwe dzieci” — nowa płyta. 15.30 Herbata przy samowarze. 15.50 Na estradzie blues. 16.05 Takie pejzaż — gałwa. 16.15 Telegramy muzyczne ze świata. 16.45 Nasz rok 74. 17.00 Eks-

**PROGRAM III**

12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 „Carriers blues” — gra zespół Jazz Carriers. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Na ostatnijskiej antenie. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.10 „Szczęśliwe dzieci” — nowa płyta. 15.30 Herbata przy samowarze. 15.50 Na estradzie blues. 16.05 Takie pejzaż — gałwa. 16.15 Telegramy muzyczne ze świata. 16.45 Nasz rok 74. 17.00 Eks-

**PROGRAM III**

12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 „Carriers blues” — gra zespół Jazz Carriers. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Na ostatnijskiej antenie. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.10 „Szczęśliwe dzieci” — nowa płyta. 15.30 Herbata przy samowarze. 15.50 Na estradzie blues. 16.05 Takie pejzaż — gałwa. 16.15 Telegramy muzyczne ze świata. 16.45 Nasz rok 74. 17.00 Eks-

**PROGRAM III**

12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 „Carriers blues” — gra zespół Jazz Carriers. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Na ostatnijskiej antenie. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.10 „Szczęśliwe dzieci” — nowa płyta. 15.30 Herbata przy samowarze. 15.50 Na estradzie blues. 16.05 Takie pejzaż — gałwa. 16.15 Telegramy muzyczne ze świata. 16.45 Nasz rok 74. 17.00 Eks-

**PROGRAM III**

12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 „Carriers blues” — gra zespół Jazz Carriers. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Na ostatnijskiej antenie. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.10 „Szczęśliwe dzieci” — nowa płyta. 15.30 Herbata przy samowarze. 15.50 Na estradzie blues. 16.05 Takie pejzaż — gałwa. 16.15 Telegramy muzyczne ze świata. 16.45 Nasz rok 74. 17.00 Eks-



## KOMUNIKAT

Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Łodzi prowadzi śledztwo w sprawie zamordowania przez hitlerowców Edwarda BINDASA, który pochodził z Wartkowie powiat Podębice. Był on wywieziony w 1940 roku na roboty przymusowe do Niemiec i pracował u niemieckiego gospodarza na wsi w okolicy Wiesbaden. Wzywa się wszystkie osoby, które w tym czasie pracowały na przymusowych robotach w okolicy Wiesbaden i znają okoliczności śmierci Edwarda Bindasa, by pisemnie, telefonicznie, lub osobiście zgłaszały się do Okręgowej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Łodzi: Łódź 90-921 Plac Dąbrowskiego 5 pokój 239, telefon 811-20 wew. 82 celem udzielenia właściwych wyjaśnień.

## Z różnych stron świata...

**NIEMCY MNIEJ PALĄ**

W Niemczech Zachodnich zanotowano ostatnio spadek konsumpcji papierosów o 0,8 proc., cygar o 8,2 proc. oraz fajek o 3,3 proc. przy jednoczesnym wzroście cen tytoniu o około 10 proc., co nie wydaje się bez związku.

**CHROMOZOM PRZESTĘPCZOŚCI**

Czy predyspozycja dziedziczna może mieć wpływ na popełnienie przestępstwa? Problem ten był rozważany podczas procesu niejakiego André Breuila, oskarżonego o zastrzelenie kasjera podczas napadu na bank w Strassburgu. Delikwent dotknięty jest anomalią chromosomową i biegli usiłują wykazać, w jakim stopniu zabu-

zlenie to mogło wpłynąć na popełnienie zbrodnicznego czynu. W ten sposób do skomplikowanych motywów wykreślonych, związanych z zakłóceniami psychopatycznymi, może dojść nowy, pod nazwą „chromozom przestępstwa”.

**PRZESZMUGLOWANY SAMOCHÓD GOERINGA**

W tych dniach do NRF przybył rozebrany na części samochod b. marszałka lotnictwa III Rzeszy, Hermanna Goeringa. Nowy właściciel czerwonego „Horscha” nie wyjawiał, w jakich okolicznościach zdobył pojazd, wiadomo tylko, że zabył go w tajemniczych okolicznościach za granicą i „na lewo” przewiózł do Niemiec zach. Samochód ma być wystawiony wkrótce na aukcji w Genewie za sumę 100 tys. DM.

## Uśmiech wiosny



CAF — Rybczyński

## Przemysł japoński bezkarnie zatruwa rzeki

Mimo kilku surowych wyroków, przemysł japoński nadal bezkarnie zatruwa wiele rzek i jezior. W tych dniach dużego rozgłosu nabrała sprawa zakładów farmaceutycznych w Sakurze, które lekując wszelkie środki ostrożności wypuszczają do kanałów irygacyjnych wielkie ilości wody zawierającej sześcienne kwasy. Choć okoliczni rolnicy od dawna alarmowali, że plony ryżu drastycznie zmniejszają się, a pobliskie jezioro Inba jest już całkowicie martwe — od lat, nikt nie interesował się źródłami zanieczyszczenia.

W jaki sposób praktyki takie u-

chodzą bezkarnie, wyjaśnia częściowo komunikat tutejszego Ministerstwa Handlu Zagranicznego i Przemysłu, który 27 marca ukazał się w prasie. Poinformowano w nim, że toczy się dochodzenie przeciwko zakładom cynkowym „Toho” na wyspie Tsushima, których dyrekcja fałszowała przez długie lata próbki pobierane z pobliskiej rzeki, rozleciła czasami je czysta woda. W ten sposób oszukano 13 kolejnych inspekcji rządowych, które mimo regularnie otrzymanywnych sygnałów, że wody miejskiej rzeki są zatrute, nie stwierdzały w nich nadmiernej ilości kadmu.

Tłumaczył R. NORSKI



— Może nie to, przypuszczam, że to raczej pewnego rodzaju depresja, w wyniku wariackiego trybu życia dziennikarki w piekielnym Nowym Jorku roku 1967.

— Moja mała, znajdziemy na to lekarstwo. Chodź, idziemy. Wziął od niej ręczny bagaż i pociągnął ją za sobą.

Z przyjemnością odnalazła dobre znany nastrój willi przy ulicy Monceau, którą Jacques kazał urządzić i udekorować z największym komfortem w nowoczesnym stylu awangardy. Ale awangarda luksusowej i kosztownej.

Susan nie znosiła antyków, które uważała za niewygodne, smutne i deprymujące. Przede wszystkim deprymujące. Dom miał dwa piętra i suterrenę, zamienioną na garaż. Od ulicy oddzielał go szeroki trawnik, przez który wila się cementowana aleja, ledwie pozwalająca na manewrowanie Mercedeseśm Jacquesa. Węgetowało tu parę akacji, mimo że otaczające powietrze było zanieczyszczone różnymi wyciekami.

Dom dla osoby samotnej był zbyt obszerny, ale Jacques utrzymywał, że gości tu przyjaciół, bawiących przejazdem w Paryżu. Faktycznie sam zajmował tylko pierwsze piętro i parter. Stara kucharka — służąca — sprzątała miała dla siebie dwa pokoje na drugim piętrze. Reszta tego piętra to były pokoje pojedyncze. Tego dnia resztę ranka i część popołudnia upojnie spędziła na kochaniu się, co Susan nie zdarzyło się od czasu gdy widziała się z Jacquesem latem poprzedniego roku. Znalazła w tym rozkoszną przyjemność. Lubia sposób kochania Jacquesa, meski, ale słodki, zdecydowany i zaborny, pod koniec zaś brutalny. W głębi duszy przynależała wiele słuszności szeroko rozpowszechnionej opinii, stawiającej walory Francuzów w tej materii.

Któręś wieczoru zabrał ją na kolację do malowniczej restauracji na Saint-Germain-des-Près. Następnie cała eskapada zakończyli w jednym z nocnych lokali tej samej Dzielnicy Lacińskiej, przy występach piosenkarza, z których Susan nie rozumiała całej gry słów. I dopiero nazajutrz, po obiedzie, poruszyła jednocześnie i sprawę swoich wydatków we Francji, i książki, którą chciała napisać.

Jacques był oburzony.

— Jeżeli kogoś do siebie zapraszam, nie godzę się na podział kosztów.

Susan zmarszczyła brwi, przybrała minę poważną i udawała zagniewaną:

— Ach! doskonale! a więc często zapraszasz tu kobiety? Któryż to ja mam numer kolejny w twojej księdze kosztów?

Ale zaraz przeszła na ton poważny.

— Słuchaj no, Jacques.

Zrobił gest protestu.

— Nie. Pozwól mi wszystko wyjaśnić. Potem ty będziesz miał głos.

Uśmiechnęła się do niego, ażeby złagodzić przykre słowa.

— Rzućmy pracę w dzienniku, ponieważ mam zamiar napisać książkę.

— Książkę? O czym? O Francuzach?

— Nie. Nie o Francuzach. Ale, moim zdaniem. Francja jest idealnym miejscem do pisania książki. O temacie książki opowiem ci innym razem.

— Myślałem zawsze, że dziennikarze są lichymi pisarzami.

— Jeżeli podważasz już z góry moje morale, zanim wystukam pierwszą linijkę, z miejsca wsiałam do samolotu i wracam do Nowego Jorku.

— Dobrze, dobrze. Mów dalej.

— Pisanie książki zabierze mi kilka miesięcy. Trudno dokładnie powiedzieć ile. Może nawet rok. Rzykniesz zatem, że będziesz mnie miał na karku przez diabelny kawał czasu.

Stwierdziła z zadowoleniem, że Jacques nie wydaje się przerażony taką perspektywą.

— A zatem zaley mi, ażeby z góry wyraźnie postawić dwie sprawy. Primo, w dniu, kiedy będziesz miał mnie dosyć, wyrzucasz mnie z domu.

Otworzył usta, by zaprotestować.

— Zaczekaj, Secundo, ja pokrywam swoją połowę wydatków. A teraz Jacques, jeżeli się na te warunki nie zgadzasz, przenoszę się od dziś do hotelu.

— Już w nim jesteś?

— Co takiego?

— Przecież to jest hotel prywatny.

Rzuciła w niego skórę z pomarańczy.

— Bądź choć na chwilę poważny i powiedz, że się zgadzasz. Zrećnie uchylił się od odpowiedzi na pytanie.

— Pierwszy raz spotykam taką dziewczynę, jak ty.

— Odpowiedz.

Wrzucił ramionami, z miną zażenowaną.

— Dobrze, zgoda, gdy już tak nalegasz, wiem bowiem dobrze, że się stąd wyniesiesz, jeżeli się nie zgodzę.

— Właśnie.

**DE** Redaguje kolegium. Redakcja — kod 90-103 Łódź, Piotrkowska 95. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-28. Sekretarz odpowiedzialny, II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-05, dział listów i interwencji 303-04 (requisitów nie zamawiających redakcji nie zwraca), kulturalny 521-60, „Panorama” 307-28, dział społeczny i fotoreporterzy 378-97, Dział Ogłoszeń 811-50 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 869-68, 868-78. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Cena prenumeraty: rocznie 234 zł, półrocznie 117 zł, kwartalnie 58,50 zł. Zgłoszenia prenumeraty przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu”. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udziela wszystkie placówki „Ruchu” i poczty. Nr indeksu 35003.